15), a multa para este tipo de infração está prevista nos artigos 92 e 102 da Lei n.° 8.212/91, combinados com o artigo 283, inciso II, alínea "j"; e artigo 373 do Regulamento da Previdência Social - RPS ( aprovado pelo Decreto n.° 3.048/99), além da Portaria MPS n.° 142, de 11/04/07 (publicada no Diário Oficial da União de 12/04/07) e foi aplicada no valor de R$ 11.951,21 (onze mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e um centavos).
A ação fiscal foi precedida do Mandado de Procedimento Fiscal n.° 09408304F00, datado de 14/06/2007 (fls. 06), e vencimento previsto em 10/10/2007. A documentação para auditoria foi solicitada, para o período de apuração de 01/1997 a 05/2007, através do Termo de Início de Ação Fiscal - TIAF, datado de 13/07/07 (fls.

[...]

8.212/91, combinados com o artigo 283, inciso II, alínea "j"; e artigo 373 

do Regulamento da Previdência Social - RPS ( aprovado pelo Decreto n.° 

3.048/99), além da Portaria MPS n.° 142, de 11/04/07 (publicada no 

Diário Oficial da União de 12/04/07) e foi aplicada no valor de R$ 

11.951,21 (onze mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e um 

centavos). 

A ação fiscal foi precedida do Mandado de Procedimento Fiscal n.° 

09408304F00, datado de 14/06/2007 (fls. 06), e vencimento previsto em 

10/10/2007. A documentação para auditoria foi solicitada, para o período 

de apuração de 01/1997 a 05/2007, através do Termo de Início de Ação